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Bor z trzema wiązaniami

Bor dołączył do niewielkiej grupy pierwiastków, które tworzą stabilne złożone z trzech wiązań
połączenia pomiędzy dwoma atomami. Takimi pierwiastkami są np. azot i węgiel. Teoretycznie od
dłuższego czasu było wiadomo, że i bor powinien tworzyć trzy wiązania. Na tablicy okresowej
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znajduje się on obok węgla i azotu, powinien mieć zatem podobne właściwości.

Dotychczas jednak nie udawało się uzyskać dwóch atomów boru połączonych trzema wiązaniami.
Najbliżsi tego byli naukowcy, który odparowali bor w obecności tlenku węgla w bardzo niskiej
temperaturze. Pojawiły się wówczas atomy boru połączone trzema wiązaniami, jednak całość
rozpadała się w temperaturze powyżej -263 stopni Celsjusza.
Teraz zespół Holgera Braunschweiga z Uniwersytetu w Wurzburgu połączył atomy boru za pomocą
trzech wiązań i upewnił się, że całość pozostaje stabilna w temperaturze do 234 stopni Celsjusza.
Pod warunkiem jednak, że jest odizolowana od powietrza. „W warunkach obojętnych jest to bardzo
stabilna molekuła“ - mówi uczony.
Teraz jego zespół bada jak nowa molekuła reaguje z różnymi związkami i sprawdza, czy można
będzie zastosować ją w organicznej elektronice. Związki boru są już np. wykorzystywane w diodach.

Źródło: http://www.naukawpolsce.pap.pl/
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Jak poradzić sobie z końcem wakacji?
Dobrym sposobem jest opracowanie planu na „po urlopie”.

 
09-09-2024

Zalecenia w sprawie mpox są racjonale i
adekwatne
Wytyczne dotyczące mpox są adekwatne do obecnej sytuacji.
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Przydatność organów do przeszczepu
Syntetyczna krew może istotnie wpłynąć na transplantologię.
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Naukowcy zbadali, jak powstają nowe słowa w
mediach społecznościowych
Język ewoluuje w kontekście społecznym, a jego odmiany zawsze konkurują ze sobą.
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Telefony komórkowe nie powodują
nowotworów mózgu
Wykazują naukowcy w najnowszych badaniach.
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Ryzyko zawału i udaru mózgu u kobiet
Z 30-letnim wyprzedzeniem zwykłym testem krwi można je wykryć.
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Galaktyki są dużo większe, niż sądzono
Galaktyka Andromedy już od dawna oddziałuje na Drogę Mleczną.
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System inteligentnego zarządzania pojazdami
nagrodzony przez...
Nagrodzony przez Siemensa i PW.
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